
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 08-G-1J- GCU0U6T2 
pps 

PATRICIA RODRÍGUEZ SANDOVAL DE OLMEDO 
SUBDIRECTORA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas 
en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXP. 

121793 

121682 

8458] 

104335 

119088 

2601 

4580 

3337 

118324 

109944 

120549 

79221 

111756 

113308 

108910 

119094 

80613 

122646 

106539 

70926 

103167 

106067 

120207 

106023 

101036 

122540 

38190 

120093 

118590 

(0102778 

X 
A 

NOMBRE COMPAÑIA 

SMART ACCOUNT CONVILL S A 

SMART PROGRESS S A 

SMARTCOMS A 

SMITH ELECTRONICS S.A. SMEL 

SNYDERCORP S.A 

SOCIEDAD COMERCIAL SANITAS SA : 63 

SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS COLON 

SOCIEDAD PREDIOS DEL GUAYAS CLTDA | SAPREG >” 
SOCKIS A 
SODELS A 
SODESLING S A 
SOLEAMAR S A 
SOLECTRICA S A 
SOLOBIZ $ A. 
SOLTINS A 
SOLUCIONES GERENCIALES CIA. LTDA. SOLUGER 
SOLUCIONES MEDICAS COMERCIALES SOLUMEC $.A. 
SOLUZIONA OPERACION Y MANTENIMIENTO $ A. 
SOLVISPA S A 
SONEX S A 
SONNIA SOLANO DIS SA 
SOUBELS A 
SOUTH ECUAMERIDIAN $ A. 
SOUTHEXP S A 
SOUTINES A 
SOXANIS A 
SPERHING S A YACIMIENTOS Y CONSTRUCCIONES. 
SPETCORPS A 07 
SPIRGAN $ A 
SPONS A 

EXP. NOMBRE COMPAÑÍA 

116084 

120436 

112463 

118363 

41324 

117953 

120344 

121220 

121392 

120046 

118542 

119893 

119794 

120558 

108133 

119548 

110537 

109274 

113742 

117656 

112020 

121454 

101706 

113982 

117847 

115838 

117945 

.119338 

SPORNET S.A 
SPORTS, BUSINESS $: TECHNOLOGY $ A 
SPORTBUSTECH 

SPORTZONE S.A. 

STAFF CLAVE S.A. STCLAVE 

STANA INDUSTRIAL E INMOBILIARIA SA 

STAREXPORT S.A 

STARWORKING S.A. 

STATOR S A 

STEWART INTER SEA S A 

STRATEGIC SOLUTIONS NARVÁEZ STRATESNA $ A 

STREETCORPS A. 

STRONGCOMPANY S.A. 

STRONGCORP S.A. 

STRUER S.A. 

STUDIOPRO S.A 

STUDMARK S.A. 

STUPS A. 

STVDIVM S A 

SUDEPECOMPANY S.A 

SUERTECOMPANY S.A. 

SUGEMCA S A 

SULCEFRUTS A 

SULGOS A. 

SUMENUS A 

SUMIEXPRESS $ A. 
SUMINISTROS DE COMPUTACION Y SEGURIDAD 
SUMCOMPUSEG S.A. 
SUMINISTROS Y MATERIALES DE CONSTRUCCION Y 
ELECTRICIDAD SUMICENSA S.A. 

SUMINISTROS Y PROYECTOS $ A. (SUPROSA) 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 08-G-IJ- 

118337 

119819 

105149 

111103 

110115 

43947 

21965 

120792 

103305 

108456 

111319 

110264 

116909 

109687 

120635 

119944 

121587 

121592 

121375 

119762 

120442 

111036 

113064 

77041 

114510 

73594 

110679 

118382 

118976 

119033 

104798 

111080 

118440 

105933 

110046 

119062 

76090 

114466 

108755 

122116 

117892 

120401 

73591 

118932 

(117179 

0000672 
SUMODAS A 

SUMPAMAR S.A 

SUNFOODS S A 

SUNINS A 

SUNRISE S.A 

SUPERINMO SA 

SUPERMERCADO DE PINTURAS CIA LTDA 

SUPEROILS A 

SUPERQUILS A 

SUPLIDORA S.A SUPLISA 

SUPPLYCORP S.A. 

SWAN TRADE S A 

SWAROV S.A 

SWATSA 

SYSDACOMS A 

SYSMETROLOGY S A 

SYSPRONETS A 

Té N CONSTRUCTORA S A 
TA £ RUTGER S A TERCERIZADORA Y 
ADMINISTRADORA DE PERSONAL 

TAGIDEN S A 

TALERCORP S A 

TALKIE S A 

TALLER INFORMATICO CM S.A. TAINFOR 

TALLERES METALICOS QUINTANA S.A. 

TALLERES Y REPRESENTACIONES S.A. TAYRESA 

TAMBUCCIS A 

TAMOS S A 

TAMPACORP S A 

TAPIELOS A 

TAPROT COMERCIAL TAPROTS A 

TARANGOS A 

TARDELIS A 

TARIMER S A 

TARJA, OPERACION DE CARGA (TOC S.A.) 

TARLABA SA 

TARSILS A 

TASKETS A 

TATUSA 

TAX € ACCOUNTING COMPANY S A 

TAXRUENSA S A 

TEADSOS A 

TEAMWORKING S A 

'ECNAMER S A 

TECNATEL S A 

TECNIFISO S A 

119863 

81247 

109972 

118691] 

118543 

119480 

118721 

107119 

119965 

119365 

120304 

120306 

114181 

118770 

117581 

120905 

119988 

120197 

120346 

118079 

771822 

119208 

118423 

119292 

70254 

102629 

118808 

118259 

119826 

118733 

120924 

68835 

3217 

118655 

119143 

118574 

112171 

109238 

122701 

118528 

117838 

119199 

116911 

121012 

TECNIGENIAL S.A. 

TECNOMUEBLES S.A. 

TECNORADIO S A 

TECNOTELCORP S.A 

TECTELCOM S.A. 

TEFILLIN S.A. 

TEKACONTINENTAL S.A. 

TEKAGROUP S.A 

TEKAZARSA TEKAS AZARS A. 

TEKINFOR S.A. 

TELAPLUS S.A. 

TELASTART S.A 

TELCARMA S.A 
TELCOMEX S.A. TECNOLOGIA CELULAR Y 
COMUNICACION 

TELCOPRACS A. 

TELCORPORATES A 

TELECAPRIO S A 

TELECGROUPSA $ A. 

TELECOMPLUS S A 
TELECOMUNICACIONES RUTAS DEL SOL S.A. 
TELRUTSOL 

TELEFOCABLE S.A. 

TELEFONOS Y ACCESORIOS INALAMBRICOS T.A.1.S A. 

TELEINVESTMENT S.A. 

TELENOVAK S.A. 

TELESICORP S.A. 

TELESOL S.A. 

TELFUTUROCORP S.A 

TELLCENTER S.A 

TELPERFEC $ A. 

TELZONES A 

TEMOLIVS A 

TENCORP $ A. 

TENERIA GUAYAS CA MERCANTIL 

TEPERA S.A 

TERCEMOR S.A. 

TERCERICA - EMPRESARIAL S.A. 
TERCERIZADORA DE CARTERA ECUATORIANA $ A. 
(TERCEC) 

TERCERIZADORA DEL LITORAL, TERLITS A 

TERCERIZADORA PRONOMINA S.A TERPRONSA 

TERCERIZADORA SIGLO 21 S A TERCEGOMEZ 

TERCERRIXNELS A 

TERCIPOINT S.A 

TEREA S A. 

TERMOFLEX S.A 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 08-G-1J- 

101301 

107597 

101766 

11971) 

111584 

118668 

118282 

119250 

120130 

117260 

121458 

74155 

121026 

112833 

113880 

119949 

118782 

66128 

40367 

118852 

114798 

120486 

112387 

118946 

107896 

101853 

121053 

06006672 
TERNAVES A 

TEROLS A 

TERRABITS A 

TERRACASA S A 

TERREYVI S.A. 

TERTERPEL S.A. 

TESCORSAS A 

TESUTIS A 

TETRAGOLEM S A 

TEVAYANJASA 

TEXALITEL S A 

TEXAMAR S A 

TEXPIK S A 

THC CREATIVOS S A 

THESIS ANTARES SOCIEDAD CIVIL 

THEYCORP S A 

THIAGO S A 

TIBETTIS A 

TIERRAS Y CASAS SA TICASA 

TIGSES A 

TILAKS A 

TIMEPOWER S A 

TINIKOS A 

TINMULS A 

TINOLSA S A 

FINTARELLA SALOONS CA. 

TIPORSIS A 

119662 

119229 

112869 

119057 

118765 

102663 

83356 

121315 

70023 

104292 

119330 

120777 

101702 

116571 

113883 

101869 

118554 

118644 

43108 

109235 

116980 

114946 

118957 

118681 

118285 

103737 

TIPSAN S A. 

TIRASCOUNTRY S.A. 

TIROMOS A. 

TISALECORP S.A. 

TISERTOP S.A. 

TIVANCORP S.A. 

TIZORBINI S.A. 

TODAYCORP S.A. 

TODIN S.A. 

TOFANES A. 

TOGARMA S A 

TOMCIS.A 

TONOBASA 

TOPMOVIL S.A. 

TOPQUALITY S.A 

TORMANFI S.A. 

TORTOPEDÍA S.A 

TOSCANINI S.A. 

TOTAL AUTO SA TOAUTOSA 

TOTALCHEF S.A. 

TOTALCORP S.A. 

TOTALEXPRESS S.A. 

TOTALFASHION S.A 

TOTALMODA S A. 

TOTALVENTAS S A 

TOURS DEL SOL S.A SOLTOURS 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. 

ADM-04231 de 30 de diciembre de 2004; y, ADM-04177 de 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer 

considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia 

. circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No, 08-G-1J- 0006672 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 

transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten 

en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

y - 7 FEB 2008 

   

  

O) lis A 

Ab. Patricia Rodri Sán ovalde Olmedo 

SUBDIRECTÓRA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

   

Myriam. 

 


